

FREDAGSBREV UGE 16

19-04-2023



Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre [facebook](#).

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

20. APRIL:	Arbejdslørdag i livstræet 9.00-13.00
10. MAJ:	LUKKET
18. MAJ:	Forårsmarked

FRISKOLEN

15.-17. MAJ:	Lejrtur til Møgelø
18. MAJ:	Forårsmarked
9.- 13. SEPTEMBER:	Tur til Berlin (Nuværende 6. 7. 8. Klasse)

FRISKOLEN

14. SEPTEMBER:	Forældremøde 17.00-19.00
----------------	--------------------------

Rengøringshold i denne weekend er: **Lucas W og Pernille**

INFO OG REMINDER FRA KONTORET

Vedr. opkrævningerne fra april. For dem der ved en fejl ikke har modtaget opkrævningen for april måned, så vil denne blive sammen med opkrævningen for maj måned. Beklager postyret med opkrævningen denne måned.

Husk, at det er senest 1. maj, at I kan tilmelde jeres børn til Friskolen inden tilmeldingsgebyret på 500kr. træder i kraft. Der ligger tilmeldingsblanketter i køkkenet på Livstræet, og den er også vedhæftet i fredagsbrevet.



NYT FRA FØRSKOLE

I næste uge er Anita M. på kursus tirsdag, onsdag og torsdag. Derfor vil Line Gajos og Charlotte stå for Udeliv.

NYT FRA SFO

Vi har haft en stille og rolig uge i SFO'en, hvor der både har været tid til spil, kreativitet og hygge 😊

I starten af ugen gik vi i krea, hvor der blev fundet ispinde og limpistol, og så fik fantasien frit løb. Der blev kreeret lidt af hvert - blandt andet stjernekastere og bygningsværker.

Vi har naturligvis også nydt det gode vejr sammen med resten af huset. Der er blevet hygget med bål og popcorn, spist hjemmebagte boller, leget i skoven og vi har selvfølgelig også kigget på en helt masse Pokemon kort ☀️

Tak for en dejlig uge!

Tine, Emil og Line

NYT FRA LIVSTRÆET

Skraldetemaet fortsætter i Livstræet. Vuggestuen har været på genbrugspladsen i Langå og set på affaldssortering i stor skala. Børnehaven har været på tur, hvor der var fokus på at samle affald. Børnene er mega seje og engagerede i projektet. Ugen har også budt på orme terrarier. Som en del af affaldstemaet har vi fundet orme, bænkebidder og jord og nu, så vi kan følge "de naturlige nedbrydere"

Når vi arbejder med affald og genbrug, får vi introduceret børnene til de miljømæssige udfordringer, der opstår, hvis vi ikke passer på naturen, og børnene lærer, hvorfor det er vigtigt, at vi ikke smider affald - Vi skaber et grundlag for en varig respekt for naturen. Vi har lavet en lille rådnekasse, hvor vi har lagt madaffald og andet affald fra madkassen (figenstangfolie, ostehapsindpakning og madpapir) Madaffaldet forsvinder, men al det andet har lagt der et års tid, og det ser stadig helt unedbrudt ud - Det gør indtryk, også på de mindste.

I næste uge, skal de store i vuggestuen bruge noget af al den affald, I er kommet med, til at lave robotter ud af - Det glæder vi os meget til.

Vi har affaldstema hele april og til maj, starter vi op på et rejsetema. Det vil I høre nærmere om, når vi kommer tættere på.



I denne uge har vi budt velkommen til Karla i vuggestuen. Vi glæder os til at lære hende og hendes familie bedre at kende. Vi har også fejret en masse fødselsdage. I tirsdags blev Mathias 4 år og Malik blev 1 år i dag, fredag.

Ellers har det været en uge med en masse udeliv. Vejret har været ret meget med os og børnene har ikke været til at drive ind. Dette har også medført bålhygge, picnic på legepladsen og ture ud af huset.



BLÅ

Endnu en skøn uge med de blå.

Vi har arbejdet flittigt, skrevet bogstavdiktater, lært bogstaver og lavet matematikbogen færdig og leget - OG samarbejdet og hjulpet hinanden på bedste vis. De er nogle skønne børn.

Der er blevet rimet og leget med førskolen. Jammet og leget i musiktimen.

I næste uge får de alle en ny matematikbog, som vi vil plukke lidt i, da vi alligevel ikke kan nå at lave en hel bog inden sommerferien, ellers er alt som det plejer - bortset fra at jeg er med til Udeliv onsdag, da jeg er vikar for Anita.





Jeg vil ønske jer alle en rigtig dejlig weekend.

Hilsen Charlotte

Udeliv

Til udeliv spirer vi løs og spiser af naturen lige nu. I denne uge har vi sat de forspirede kartofler i



jorden i spande. De står nu med navn på i skolegården, -her kan I følge dem. I suppen over bålet kom der skvalderkål, brændenælder, løgkarse, ramsløg og mælkebøtter med



blomster, og det smagte så lækkert 😊. I næste uge er jeg på kursus, så der har udeliv glæden af Line Gajos og Charlotte.

Rigtig god weekend fyldt med dejligt forår til jer alle. Hilsen Anita 🌱



GUL

Det sidste fredagshygge plan til dette skoleår:

NAVN	UGE
Alberte	21
Amelia	22
Catherina	23
Josefine	24
Liam	25
Lærke	26

I denne uge har vi arbejdet med vores monsterkort og monsterfortællinger og vi blev færdige. Som afslutning så vi filmen Hotel Transylvania. Eleverne har arbejdet godt med emnet, og jeg har rost dem meget. 😊 I næste uge spiller vi med kortene. Vi har også øvet lidt stumme bogstaver, når der var tid til det. Fredag har eleverne fået en seddel med hjem med 10 diktatorer som de skal øve sig på.

Dansk lektier

Øve diktatorer til fredag

Tysklektier 4. klasse

Alle opgaver i Grammatip.com

Engelsklektier 3-4. klasse

Alle sider med kryds i break bøgerne.

Hvid



Vi har i denne uge haft en snak om opførelse i klassen, i forbindelse med fredagsduks, i sidste uge. Der var desværre en del, som havde svært ved at få ordnet deres opgaver, og samtidig havde svært ved at huske de generelle regler for opførelse. Til gengæld har klassen som helhed været meget bedre i denne uge, og jeg regner med, at det kan fortsætte fremadrettet.

I dansk er vi godt i gang med billedfortællingen om violinspilleren, den fortsætter vi med i næste uge, derudover arbejder vi som vanligt i danskbøgerne torsdag, det er vigtigt at man har både sin dansk og engelsk arbejdsbog med om torsdagen. Hvis man har bøgerne i sin taske i løbet af ugen, er der også mulighed for hjælp med lektier løbende.

/Martin

PS...som opfølgning til det Martin har skrevet ovenover, kan jeg fortælle, at det var en ren fornøjelse at dukke med Hvid i dag 🙌🙌🙌🙌...God weekend til jer fra Anita.

6. klasse (kommende 7. klasse) skal læse de to første punkter under Grøn

Dansklektier

Alle sider med kryds i danskbogen til torsdag.

Engelsklektier

Alle sider med kryds i engelskbogen til torsdag.

Tysklektier

Alle opgaver i Grammatip.com

Natur og teknik

Vi har i N/T arbejdet lidt med broer og konstruktion, og nu vil vi afprøve det ved at bygge spaghetti broer. Dette kræver at eleverne opbygger en struktur og plan over deres arbejde samt bruger de teknikker vi har snakket om, og set på.

Her kan i se billederne fra dagens opgave





GRØN

Tur til Berlin: 9.-13. September 2024

Hvert 3. år kommer udskolingens på en udlandstur. Det betyder, at næste skoleår tager 7., 8. og 9. klasse til Berlin. Da det er en forældrebetalt tur, vil vi bede alle fra nuværende **6., 7. og 8. klasse at betale et depositum på 500 kr.** til denne tur ind senest **15.05.24**. Turen kommer til at koste omkring 2000 kr. Hvis man vil, kan man allerede fra nu løbende betale ind, hvis det er nemmere for familiens økonomi. Betal gerne på vores mobilepay og skriv "Berlin" og barnets navn på, nummeret er: 48873.

Kagebod

I forbindelse med forårsmarkedet den 18. maj foreslår bestyrelsen, at Grøn laver en bod med kaffe og kage, hvor overskuddet går til deres udlandstur næste skoleår. Derfor skal I overveje i hvilket omfang I vil bidrage med hjemmebagt kage, stå for at sætte boden op og/eller stå i boden.

Vi taler om det i klassen mandag.

/Kathrine



9. klasse eksamen

Torsdag bliver udtræksfagene frigivet og I skal trække jeres emner i de to fag. I skal til prøve i to udtræksfag et fra det naturfaglige faggruppe (Idræt, biologi skriftlig, kemi/fysik skriftlig, geografi skriftlig eller matematik mundtlig) og et fra den kulturfaglige faggruppe (Kristendomskundskab, Historie, Samfundsfag, Engelsk Skriftlig, Tysk mundtlig eller Tysk skriftlig).

Historielektier

Til tirsdag skal I lave opgaverne til kilde 10 i forløbet imperialisme.

/Kathrine

Dansk

I dansk har vi de sidste par uger arbejdet særligt med genren essay. Vi har arbejdet med Dan Turells essay "En københavner i Jylland", her har vi talt om, hvordan man i essaygenren ofte bruger sig selv og sine egne oplevelser til at gå i dybden med et emne, og vi har lavet en turbeskrivelse af essayet i tiki toki.

Mandag fik I en skriftlig opgave. Her skal I ligesom til den rigtige prøve i skriftlig fremstilling vælge mellem fire stillede opgaver. Fælles for opgaverne er, at I skal skrive med skriftstørrelse 12, opgaven skal være min. 1½ normalsider dvs. 1950 tegn uden mellemrum.

Deadline for opgaven er fredag uge 17. I får yderligere tid til opgaven mandag.

/Kathrine

Madkundskab

Datoer og info vedr. prøven i madkundskab er vedhæftet fredagsbrevet. Kun relevant for 8. klasse.

Deutsch Hausaufgaben

Alle opgaver i Grtammatip.com

Engelsklektier

Alle opgaver på grammatip til fredag.

Rigtig god weekend til alle 😊